关于组织申报 2013 年产业技术创新战略联盟建设科技专项的通知

发布日期 : 2013 年 05 月 02 日        文章来源 :市科委高新处

各产业技术创新战略联盟：
  为落实《关于促进产业技术创新战略联盟加快发展的意见》（京科发[2011]303 号），加

大对我市产业技术创新战略联盟（以下简称“联盟”）的支持力度，即日起启动 2013 年“产

业技术创新战略联盟建设”科技专项申报工作，现将有关事项通知如下：
  一、申报时间
  即日起至 5 月 24 日，逾期不予受理。
  二、支持方式
  1.支持联盟能力建设。支持联盟围绕产业促进，在产学研用合作、标准制定与推广、科

技成果示范应用与推广、国际合作等方面开展工作，每个联盟支持额度不超过 30 万元。
  2.支持联盟共性关键技术研发和公共技术服务平台建设项目。每个联盟限报共性关键技

术研发或公共技术服务平台建设项目一项，每个项目支持额度不超过 150 万元。项目执行情

况将作为对联盟的考核内容之一。
  三、申报要求
  申报的联盟应同时提交 2013 年北京地区产业技术创新战略联盟建设科技专项申报书、

联盟共性关键技术研发项目或公共技术服务平台建设项目申报书，具体申报条件如下：
   （一）联盟申报条件
  1.联盟产业领域应符合北京市重点培育和发展的战略性新兴产业领域。
  2.联盟的发起单位及主要成员单位应为北京市行政区域内注册的具有独立法人资格的

企业、科研院所、高校或除政府部门之外的其他法人机构。
  3.联盟组织机构健全，具有有法律约束力的章程或协议，章程或协议中应有明确的技术

创新目标和产业促进目标，并有明确的研发管理、知识产权管理、经费管理、利益分配、内

部监督管理等制度。
  4.联盟应在产业发展战略研究、发展规划制订、关键技术联合攻关、科技成果产业化资

源配置与项目实施、联盟标准化工作促进、行业交流、市场推广、品牌培育、国际合作等方

面开展实质性工作。
  （二）共性关键技术研发项目
  1.应由联盟主要成员单位作为项目承担单位；
  2.由 2 家及以上联盟成员共同实施，联盟成员应为北京地区注册独立法人机构；
  3.旨在解决对联盟所在产业产生影响和瓶颈制约的共性关键技术；
  优先支持企业牵头、产学研用合作、产业链协同创新、围绕重大需求提供系统解决方案

等项目。
  （三）公共技术服务平台建设项目
  1.依托联盟核心成员建立，或联盟成员之间建立有效机制保障平台运行,具有稳定的资金

来源；
  2.对联盟技术创新、推动产业发展具有重要作用；
  3.能够向联盟成员开放共享。
  同一个联盟原则上只能承担一次公共技术服务平台建设项目。
  四、申报材料
  （一）《2013 年“产业技术创新战略联盟建设”科技专项申报书》（附件 1）；
  （二） 《北京市产业技术创新战略联盟共性关键技术研发项目申报书》（附件 2）或《北

京市产业技术创新战略联盟公共技术服务平台建设项目申报书》（附件 3），联盟可选择共性

关键技术研发项目或者公共技术服务平台建设项目进行申报。
  注：以上申报材料均须加盖单位公章。
  五、申报流程
  （一）请登录北京市科委网站（www.bjkw.gov.cn）通知公告栏下载申报书及相关附件，

填写并打印。
  （二）报送书面材料。书面材料使用 A4 纸张打印并按要求签字盖章，一式六套，左侧

装订成册，在右侧骑缝处加盖单位公章,同时将所有原件一并提交至受理机构查验。2013 年

北京市产业技术创新战略联盟建设科技专项申报书、联盟共性关键技术研发项目申报书或联

盟公共技术服务平台建设项目申报书分别装订成册。
  （三）随申报材料提交材料电子版（光盘或 U 盘拷贝）。
   六、受理机构
  北京技术交易促进中心
  联系人：马海艳 刘宜珩
  咨询电话：62577304 转 838 62631510
  E-mail：mhy@chinatis.com
  地址：海淀区苏州街甲 49 号（地铁 10 号线苏州街站 D 口往南约 100 米路西；北京市

工商局对面）
  附件：
  1. 北京市产业技术创新战略联盟建设专项申报书
  2. 北京市产业技术创新战略联盟共性关键技术项目申报书
  3. 北京市产业技术创新战略联盟公共技术服务平台建设项目申报书

北京市科学技术委员会
2013 年 5 月 2 日